
PROTOKÓŁ Nr YI/2015
VI sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 18 czerwca 2015r. w sali konferencyjnej

Urzędu Gminy Milejczyce.
Obecni na sesji zgodnie z załączonymi listami obecności.
Do pkt. 1.
Otwarcia VI sesji Rady Gminy Milejczyce dokonał o godz. 9.00 i prowadził jej przebieg 
przewodniczący rady gminy. Stwierdził wymagane kworum, obecnych 15 radnych, obrady 
są prawomocne.
Do pkt.2
Przewodniczący rady -  wójt wnioskuje o ujęcie w porządku sesji punktu: „Podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej”. Przewodniczący poddał 
pod głosowanie wniosek „kto jest za wprowadzeniem wnioskowanego punktu do porządku sesji 
jako pkt. 17” : za było 15 radnych. Po tym przewodniczący przedstawił porządek sesji 
w zmienionym brzmieniu:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Milejczyce na rok 2015.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Milejczyce na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2015-2020.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę na 
terenie Gminy Milejczyce.

11. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty.

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Milejczyce.
14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw 

z zakresu administracji publicznej.
15. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół w Milejczycach w 2014 roku.
16. Przyjęcie przez Radę Gminy stanowiska w sprawie budowy drogi krajowej:

S19 -  Kuźnica -  Białystok -  Rzeszów oraz drogi krajowej 66 -  Zambrów -  Połowce.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne wnioski.
20. Zakończenie obrad
i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów. Porządek sesji przyjęto jednogłośnie.
Do pkt. 3.
Do Protokołu Nr V/2015 V sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 31 marca 2015r. nie 
zgłoszono uwag, ani zapytań. Przewodniczący poddał protokół do przegłosowania: „za” było 
15 głosów. Protokół Nr V/2015 rada gminy przyjęła jednogłośnie.
Do pkt.4
Wójt Gminy -  przypomniał, że na ostatniej sesji podjętych zostało 8 uchwał. Wszystkie uchwały 
zostały przekazane do nadzoru i stanowiska pracy i są na bieżąco realizowane. W dniu 25 maja



2015r. została podpisana umowa z Samorządem Województwa Podlaskiego na dofinansowanie 
zadania „Zakup ciągnika, przyczepy i ładowacza na potrzeby poprawy systemu zbiórki i wywozu 
odpadów w gminie Milejczyce”. Dofinansowanie wynosi 143.95lzł. Realizacja i rozliczenie 
projektu ma być wykonane do dnia 30 czerwca 2015r. Obecnie jesteśmy na etapie rozstrzygnięcia 
przetargu na zakup ciągnika i przyczepy, prawdopodobnie jeszcze w tym tygodniu zostanie 
podpisana umowa z wykonawcą i dostarczony ciągnik i projekt rozliczony będzie w terminie. 
Radni nie wnieśli zapytań do przedłożonej informacji.
Do pkt.5.
Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań.
Do pkt.6
Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok nie wniesiono zapytań. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów. 
Uchwałę Nr VI/31/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rada gminy podjęła jednogłośnie.
Do pkt. 7
Przewodniczący rady - przypomniał, że radni otrzymali w przepisowym terminie sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowe za 2014 rok. Po tym przedstawił Uchwałę 
Nr IY-00321-13/15 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia 
opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Milejczyce sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2014 rok. Opinia jest pozytywna.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Milejczyce o wykonaniu budżetu Gminy Milejczyce za 2014 rok i wniosek skierowany przez 
komisję do rady gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jerzemu Iwanowcomi za 2014 
rok.
Przewodniczący rady -  poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem
0 udzielenie Wójtowi absolutorium wpłynęła do Rady Gminy, przewodniczący niniejszą opinię 
przekazał do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Po tym przedstawił Uchwałę Nr IY-00322-12/15 
RIO w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady 
Gminy Milejczyce wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2014 rok.
Radni nie zgłosili żadnych uwag ani zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu
1 przedłożonych opinii w tym zakresie.
Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów.
Uchwałę Nr YI/32/2015 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy rada gminy podjęła 
jednogłośnie.
Do pkt. 8
Przewodniczący -  komisje dogłębnie analizowały planowane zmiany w budżecie gminy 
na 2015r. na swoich posiedzeniach. Zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś uwagi. Nie 
zgłoszono żadnych uwag.
Po przedstawieniu projektu uchwały przewodniczący poddał pod głosowanie: „za” było 
15 głosów. Uchwałę Nr YI/33/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 rada podjęła 
jednogłośnie.
Do pkt. 9
Przewodniczący -  jeżeli dokonuje się zmian w budżecie gminy, to powoduje zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.
Do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milejczyce 
na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2020 nie 
wniesiono uwag. Przewodniczący przedmiotowy projekt uchwały po przedstawieniu poddał pod 
głosowanie: „za” było 15 głosów.



Uchwała Nr YI/34/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Milejczyce na lata 2015-2018 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2015- 
2020 została podjęta jednogłośnie.
Do pkt.10
Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę 
na terenie Gminy Milejczyce radni nie wnieśli zapytań ani uwag.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów. Uchwałę 
Nr YI/35/2015 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę na terenie 
Gminy Milejczyce rada gminy podjęła jednogłośnie.
Do pkt.l 1
Przewodniczący -  czy są pytania do projektu uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Uchwałę Nr YI/36/2015 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi podjęto jednogłośnie.
Do pkt.l2
Do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i stawki tej opłaty nie wniesiono zapytań i uwag. Przewodniczący 
po przedstawieniu projekt uchwały poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów.
Uchwała Nr YI/37/2015 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty została podjęta jednogłośnie.
Do pkt. 13
Przewodniczący -  przedmiotowa skarga na działalność Wójta Gminy była radnym przedstawiona 
na posiedzeniu komisji, Wójt udzielił też wyjaśnień na komisji w tej sprawie. Radni uznali skargę 
za niezasadną. Czy są jeszcze jakieś pytania. Innych zapytań radni nie wnieśli.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy 
Milejczyce i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów.
Uchwała Nr YI/38/2015 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Milejczyce została 
podjęta jednogłośnie.
Przewodniczący o godz. 9:45 ogłosił przerwę w obradach. O godz. 10:00 wznowiono obrady. 
Do pkt. 14
Przewodniczący - czy są zapytania do projektu uchwały sprawie upoważnienia do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Radni nie zgłosili żadnych uwag. 
Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie: „za” było 15 głosów, 
tym samym Uchwałę Nr YI/39/2015 w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy podjęła jednogłośnie.
Do pkt. 15
Dyrektor Zespołu Szkół w Milejczycach przedstawiła informację o działalności jednostki 
z podziałem na lata szkolne. Sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego protokołu sesji. 
Radny Sławomir Milniczuk -  ilu uczniów niepełnosprawnych uczy się w szkole.
Dyrektor -  ogółem jest 5 uczniów niepełnosprawnych, ale dodała, że są też dzieci z opiniami 
z poradni psychologiczno-pedagogicznej o obniżonych wymaganiach dydaktycznych, 
co powoduje, że trzeba dla nich organizować zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze.
Radny -  czy 5 dzieci opiekuje się Pani Jaszczuk. Dyrektor -  nie do końca tak jest, dzieci uczą 
się w oddziałach ogólnodostępnych, ale wymogiem i obowiązkiem szkoły jest zapewnienie dla 
tych uczniów zajęć rewalidacyjnych.
Radny -  jak się orientuje na te dzieci jest przyznana subwencja ok. 50tys.zł., na dziecko, na co 
pieniądze są rozdysponowane.
Dyrektor -  o bliższe dane w tym zakresie proszę spytać księgowej. Subwencja faktycznie na 
dzieci niepełnosprawne jest zwiększona określonym wskaźnikiem w zależności od stopnia



niepełnosprawności, ale to nie jest 50tys.zł. Pieniądze wpływają do ogólnego budżetu, pieniądze 
są przeznaczane na środki dydaktyczne dla tych uczniów, jak również na wydatki na urządzenia 
w klasie, na ławki dostosowane do ucznia. Na pewno nie są przeznaczone tylko na nauczyciela, 
który uczy to dziecko. Jest wyodrębniony teraz w budżecie oddzielny paragraf na wydatki na 
realizację nauczania dzieci niepełnosprawnych, dokładnych informacji w tym zakresie udzieli na 
pewno skarbnik.
Radny Milniczuk - zwrócił uwagę na to, że jest zniszczony nowy tartan, podnosi się do góry, nie 
mieści się w krawężnikach, czy dyrektor podejmie działania w tym kierunku.
Dyrektor -  to uwaga słuszna, trzeba się przyjrzeć i zwróciła się do Wójta, że trzeba będzie 
reklamacje pisać.
Radny Milniczuk -  zwrócił uwagę, że za dyrektor Pani Jaszczuk zlikwidowała stanowisko 
pedagoga, a teraz znowu utworzono to stanowisko pod konkretne nazwisko.
Dyrektor -  pedagog w szkole jest już od 2 lat, młodzież jest trudna, są sytuacje konfliktowe, 
nieprzyjemne. W szkole pojawiają się różne potrzeby i pedagog jest potrzebny do rozwiązywania 
takich problemów.
Pani Charyton -  zwróciła uwagę, że poprzednia pedagog poszła na emeryturę
Radny -  nie rozumie dlaczego stanowisko było w ogóle zlikwidowane, a później znowu
powołane.
Dyrektor -  w szkole zawsze pojawiają się nowe potrzeby, pojawiają się dzieci, które stwarzają 
duże problemy i
Radny Milniczuk -  zwrócił uwagę, że w szkole jest 12 nauczycieli dyplomowanych, a jest niska 
średnia 3,55 w szkole. Dyrektor -  to jest bardzo dobra średnia, są tu przecież brane wyniki 
wszystkich uczniów.
Przewodniczący -  w szkole jest 14 nauczycieli pełnozatrudnionych i 10 niepełnoetatowych, 
zapytał ilu nauczycieli pełnozatrudnionych jest ponad pełnozatrudnionych.
Dyrektor -  pełnozatrudnieni mają pełne pensum 18 godzin, np. na język polski daje się więcej 
godzin. Analizowane było zatrudnienie nowego nauczyciela, ale tu też wydatki dodatkowe, 
dochodzą dodatki np. wiejski, to się wiąże też z ZUSem i innymi pochodnymi. Godzina tego 
nauczyciela biorąc pod uwagę ogół jest tańsza niż zatrudnienie nowego nauczyciela,??? 
Przewodniczący -  uważa, że jednak odpowiedzi nie uzyskał. Po tym zapytał, czy dla nauczycieli 
niepełnowymiarowych nie można dać godzin ponadwymiarowych innych nauczycieli?
Dyrektor - nie wszystkie godziny można dać każdemu nauczycielowi, nauczyciele muszą mieć 
kwalifikacje do poszczególnych przedmiotów.
Radny Oniśkiewicz - zaproponował dać dla niepełnoetatowych godziny ze świetlicy. Zapytał - 
z jakim stopniem awansu nauczyciele prowadzą świetlice.
Dyrektor -  to są nauczyciele dyplomowani i mianowani.
Radny Oniśkiewicz -  zaproponował, żeby zatrudnić nauczyciela z niższym stopniem awansu 
zawodowego do prowadzenia świetlicy, żeby godzina była tańsza.
Pani Charyton -  nauczycielowi, który zgodnie z umową jest zatrudniony na 4 godziny, nie daje 
się świetlicy. Ważnym jest żeby nie płacić dodatków wyrównawczych. W tym roku zapłaciliśmy 
tylko ponad 3tys.zł., to jest bardzo ważne. Sytuacja polega na tym, że nauczyciel nie pracuje, a 
dodatek wyrównawczy na koniec roku się płaci dla całej grupy danego stopnia awansu 
zawodowego. Przy arkuszu rozważa się szukanie oszczędności i tak przydzielane są godziny.?? 
Radny Sławomir Milniczuk - zwrócił uwagę, że Dyrektor nie udostępniła prądu podczas festynu 
na boisku szkolnym dla sprzedawcy.
Dyrektor -  zauważyła, że nie jest organizatorem, to wójt i GOK powinien uzgadniać takie 
sprawy z Dyrektor, dodała że nie słyszała o takiej sytuacji.
Radny Milniczuk -  zwrócił uwagę, że wcześniej nie było okazji porozmawiać z Dyrektorem 
Dyrektor ZSz -  dziś jest obecna, ale swoje godziny zostawiła, musi być jakieś zastępstwo i tu 
znowu pytanie czy powinno być opłacone.



Do pkt.16
Przewodniczący rady gminy -  na komisjach była radnym przedstawiona prośba radnego sejmiku 
województwa Mikołaja Jankowskiego w sprawie zajęcia przez radę gminy stanowiska w sprawie 
budowy drogi krajowej: S19 -  Kuźnica -  Białystok -  Rzeszów oraz drogi krajowej 66 -  Zambrów 
-  Połowce.
Przewodniczący przedstawił projekt stanowiska Rady Gminy Milejczyce w/w sprawie. Radni nie 
wnieśli uwag. Przewodniczący poddał pod głosowanie: kto jest za przyjęciem przedstawionego 
stanowiska: „za” opowiedziało się 15 radnych.
Do pkt. 17
Radny Sławomir Milniczuk -  poparł propozycję zmiany siedziby obwodu na świetlicę, gdyż w 
szkole są schody, nie ma dojazdu dla niepełnosprawnych. Innych uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie: za było 15 głosów. 
Uchwałę Nr VI/40/2015 w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej rada przyjęła 
jednogłośnie.
Do pkt. 18.
Przewodniczący rady -  wobec nie zgłoszenia żadnych zapytań i interpelacji przechodzimy do 
kolejnego punktu programu sesji.
Do pkt. 19.
Wójt Gminy -  podziękował radzie gminy za udzielenie absolutorium.
Sołtys wsi Sobiatyno -  ze względu na bezpieczeństwo, poprosił o wycięcie krzaków na zakręcie 
koło świetlicy. Po tym zapytał, co wójt zamierza w sprawie pracownika kierowcy, który nie 
wyjeżdża do pożarów.
Wójt gminy -  poinformował, że zamierza wyciągnąć służbowe konsekwencje wobec kierowcy 
OSP Sobiatyno. Sołtys -  zaproponował kontrolę kierowcy w dniu dzisiejszym.
Sołtys wsi Pokaniewo -  przypomniała, że wójt obiecał ustawienia lustra na skrzyżowaniu 
w Pokaniewie.
Wójt -  udzielił odpowiedzi, że kroki w tym temacie były podjęte, ale wydział komunikacji wraz 
z Policją uzgodnili, że lustra nie będzie.
Sołtys wsi Pokaniewo -  zgłosiła sprawę konieczności podlewania trawy, koszenia trawy przy 
świetlicy i sprzątania w świetlicy w Pokaniewie. Zwróciła się z prośbą o załatwienie czegoś dla 
dzieci, może wieżę, stół pinpongowy, bo zbliżają się wakacje i dobrze czas wolny zorganizować 
dla dzieci i młodzieży.
Wójt -  świetlica będzie w sezonie wakacyjnym otwarta, analizuje sprawę zorganizowania 
jakichś atrakcji.
Dyrektor szkoły -  zaproponowała przekazanie do Pokaniewo nadliczbowych bramek.
Wójt -  trochę będzie problem z ustaleniem miejsca ustawienia tych bramek, bo wokół świetlicy 
działki są prywatne.
Dyrektor -  poinformowała, że uczennica Łobodzińska Aneta została laureatką konkursu z języka 
rosyjskiego, osiągnęła średni wynik w nauce powyżej 5 i została prymuską szkoły.
Sołtys Choroszczewa kolonii -  poprosiła o ustawienie tablicy informacyjnej dla wsi 
i oczyszczenie rowów przy drogach, krzyżówkach.
Radny Bazyli Baran -  wniósł o podjęcia działań w celu zamontowania skrzynek 
przeciwpożarowych we wsiach. Przewodniczący -  poparł wniosek radnego.
Do pkt.20
Przewodniczący Rady Gminy podziękował uczestnikom obrad i zamknął posiedzenie VI sesji 
Rady Gminy Milejczyce w dniu 18 czerwca 2015r. o godz. 10:50.
Protokołowała
I.Siemieniuk


